cor reconciliatus non redit ad tā  
tam familiaritatē quātam prius  
habuit. nec hē tantam deuotio  
nē. quia quendā corpore facit  
pccm. Vñ cecus illuminat' a  
dnō dixit. Video homines uelut  
arbores ambulantes. Ecce iste  
modica magna reputabat. Iste  
cecus illuminat' ē absalon reduc  
tus. h̄ quod nō uidebat clare ē  
quod absalon nō uidit faciem re  
gis. Hoc ē quod lazarus resus  
citatus hūc sudariū sup facie.  
Vñ amos v. c. Hugo isit cec  
dit. quis suscitabit eam. quia  
cum difficultate suscitatur. Por  
ro sicut absalon non erat uir pt  
cher. Nota quod non fit añ m̄  
cio de pulchritudine absalonis añ  
casum ipius. s; post. quia ipē cas  
confert penitenti pulchritudinem  
spūalem. quia ubi habundauit  
delictum. suphabundauit 7 grā.  
Q̄ nota quod ipē casus ē ad cau  
telam uiro iusto 7 coopatur ei  
ad bonū. A uestigio pedis usq; ad  
uerticē. Sic in uero penitente  
ab extremitate opis usq; ad pn  
cipium nō ; macula culpe mor

ialis. Qñ tondebat capillos.  
Capilli sunt supflue cogitatio  
nes ut temporalia que tondeci  
debent. h̄ signatur in tonsura  
clerali. Vñ 7 monachi altiore  
hnt tonsurā. quia magis con  
tempnunt temporalia qm̄ alii.  
Quia grauabat eū cesaries. Ec  
ce licet pulcher eet guabat eū  
cesaries. i. importune cogitatio  
nes. Hec sunt musce mouentes  
q̄ pdunt suauitatē ungenti. qd̄  
pat; in paulo qui dicebat. Infe  
lix ego homo quis me liberabit  
de corpe mortis hui'. Semel in  
anno. i. in xl. quia tunc maxi  
me ē opus pnie. Item scdm̄ lit  
tam hebreor. Statuto tempe.  
quia quicumq; guabat eū cesa  
ries tondebat. Sic iusti qñ o  
pus ē penitendi penitent. Ton  
sor ē sacerdos qui abstinentie u  
gum imponit. Ponderabat ca  
pillos pondē publico. Qñ hō  
peccat imuni m̄. scilic; que ui  
tare non p̄ ut motu carnis ut  
uerbo ocioso tunc pondat capil  
los pondere publico. s; qñ facit  
adinuentiones in pccō tūc pon

dat pondere puato 7 satisfact  
 pro talibus. cc. sydis. ut unus  
 sydis refatur ad cogitationes  
 m̄tis intus. 7 alius ad opa ex  
 terius. De intiorib; enī 7 exteri  
 orib; deb; homo penitē. Visit  
itaq; ad ioab. Qui noluit ueni  
 re. Hoc fit cum p̄latus sepe uo  
 catus a paupe non uult ueni  
 re. S; quid fecit absalon. Suc  
 cendit messem ordei. P ordeū  
 intelligunt temporalia. Subdi  
 ti q̄ debent succende igne cari  
 tatis temporalia. i. debent orare  
 ut in p̄lato succendant tem  
 poralia. qm̄ ioab ordeo stante  
 noluit uenire. s; ordeo succen  
 so uenit. Sepe enī prelati qz  
 diuites sunt nolunt paupes  
 uisitare. Item absalon capta  
 bat fauorē ppli. Multi tales  
 sunt hodie. Multi enī p̄ ambi  
 cionē querūt fauorē ppli cum  
 absalon. h; malum ē. Multi  
 similes sūt ioab qui p̄p̄t̄ deū  
 captant fauorē hoūm. Quis  
 me constituat iudicē. Multi  
 hodie sic dicunt. quia p̄mittūt  
 multa bona facē si eēt ep̄i. Ap

prendens osculabatur eū. mo  
 re adulationis. De talibus dicit  
 ezechiel. xiii. c. Ve qui p̄siunt  
 puluillos sub omni cubito man.  
P quatuor annos. Ecce absalo  
 simulans festiuitates auertebat  
 pplm̄ a dō. Multi tales sunt  
 qui ita agunt festa quod potius  
 corrūpunt alios qm̄ edificent.  
Vn̄ iudas in eplā canonica. i. c.  
 h; sunt qui grām dī tranfentes  
 in luturiā. 7 c. Hoc faciunt qui  
 p̄rimonio x̄ abutuntur. qui p̄p̄t̄  
 p̄uilegium quod hnt̄ mala faci  
 unt. utpote clia qui libalius p̄  
 cant q̄ alii quia nō ita puniūt  
 ut alii. 7 qui se splendide indu  
 unt. De his locutus ē paulus  
 ad Galathas. v. c. Vos in lib  
 tate uocati estis fr̄s. tantum ne li  
 b̄tate decas in occasione carnis. 7  
 c. Item in p̄ma pet̄. Qi liberi  
 7 non q̄ uelamen hnt̄es malicie  
 lib̄tatem. s; sicut serui dī. 7 c. E  
 gressus ē rex pedibus suis. Ecce  
 iste addidit de suo t̄bulationi q̄  
 immisit dñs. quia pedib; ī nu  
 dis exiit de iherlm̄. fleuit. 7 cu  
 melias patient̄ sustinuit. Sic

iusti multociens tribulationibus  
quos patiuntur supradunt uel pe-  
nitentia cordis ut discretionem  
aliquod nouum genus macera-  
tionis carnis. **V**n̄ job orbatus  
filius n̄datus possessionibus.  
confusionem capitis supradidit.  
**I**te ulcere percussus testa sanie  
radebat. **V**n̄ ysaias .ii. c. Do-  
cebit nos dñs uias suas. et am-  
bulabimus in semitis eius. Ita  
dicunt qui non solum precepta  
ad que tendunt. sed et consilia  
ex superogatione se dicunt ad  
implere. **V**n̄ Jemias ait. **E**difi-  
cabitur ciuitas dño a turre a-  
nanehel usque ad portam angu-  
li. et eribunt ult<sup>a</sup> normā men-  
sure eius. **A** turre .i. ab excellen-  
cia obie fiet edificium dño. **M**e-  
sura ē forma uite p̄scripta iustis.  
**I**lli ult<sup>a</sup> eam transiunt. qui  
ex reuerentia dñi et feruore de-  
uotionis aliquid ult<sup>a</sup> debitum  
opant. **I**tem ysaias .l. iii. c.  
**S**ulata locum tentorii tui. id. f.  
tui. **A**mbulabant iuxta dō le-  
giones cerethi et phelethi. .i. in-  
ficientes et uiuificantes. **T**ales

debent esse prelati. moralifican-  
tes per macerationem carnis. et p-  
catores reuocando a malo. et ui-  
uificantes puocando ad bonum.  
**Q**uoniam omnes gethei pugnatōres  
uuldi sexcenti uiri qui secuti eū  
fuerunt de Geth. quod est torcular.  
**H**ui sunt uiri religiosi qui in  
torculari religionis p̄munt<sup>r</sup> ut  
uino eliquato. ponantur in cel-  
lario regis eterni. **H**ui sunt sex-  
centi. ut. vi. refatur ad opa. e.  
ad p̄fationem. quia p̄fati debent  
esse in opibus. **H**ui sunt pugna-  
tores uuldi armati uirtutibus  
et bonis opibus ad resistendum  
insulab; diaboli. qui secuti eū  
fuerunt de Geth. **L**australes se-  
cunt<sup>r</sup> se uenientem de Geth pro  
ut possunt per arcam uiam passio-  
nem eius imitando. **P**recedebat  
regem. **S**portet enim ut iusti  
p̄cedant et xpc sequatur ut eos  
defendat. **P**edites .i. cū humili-  
tate. et sine hac non ualeat eis.  
**D**ixit rex ad ethay. **C**ur uenis  
nobiscū. **V**idebitur dñs dñe  
iusto cuiusque ut recedat ab eo  
ubi est uite distinctio et adherat mū

do ubi uiuatur ad libitum. et h  
 quoniam temptat eum per tribulationes  
 uniuersas an uelit manere cum  
 eo an recedere quia tribulationi  
 supponitur. **U**n in ps. **D**eus  
 repulisti nos. et c. **I**tem. **Q**uare  
 me repulisti. **S**ed tanto uero deo de  
 be se quisque firmius astringere. quanto  
 urgentiori promittitur tribulatione  
 sicut ethay qui dixit. **U**iuat deo  
 in quocumque loco fueris in erit ser  
 uus tuus. quia uolumus com  
 municare passioni tue. **H**oc est  
 quod dicit paulus ad Romano.  
 viii. c. **S**ed quod neque mors ne  
 que uita sepabit me a caritate dei.  
**D**eus faciat tecum misericordiam et uita  
 tem quia ostendisti mihi gratiam et fide.  
**G**ratia refertur ad dilectionem. fide  
 ad opera. **I**tem gratia ad superoga  
 tes. fides ad ea que debemus domino.  
 reddere singula singulis. misericordiam  
 contra gratiam. quia si erogas tu  
 bene operando. deus tibi erogabit te  
 remunerando super id dignum. ue  
 ritatem contra fidem. quia pre  
 mium meritis recompensabit. **O**mnes  
 flebant. **Q**ui enim in futuro  
 uult esse cum deo oportet eum

hic fletu magno lamentari. scilicet  
 pro peccatis propriis et alienis. et tunc per  
 ueniet ad gaudium. **Q**uoniam uniuersus  
 populus. trans torrentem. scilicet h; quod dicit  
 jermias. xxx. c. **I**n fletibus uenient et  
 in misericordia reducam illos et adducam  
 eos per torrentem aquarum. id est per decur  
 sum presentis tribulationis. quam paci  
 enter oportet transire. **R**ex quoque trans  
 siuit torrentem cedron. scilicet in  
 passione domini. **S**ic incipit passio  
 domini in euangelio Johis. **E**gressus  
 est ihesus trans torrentem cedron. **U**n  
 concordat textus iste. littere euun  
 gelice. **T**orrentis est passio christi. **T**orre  
 tem ergo transgressus est quoniam passionem  
 sustinuit. **U**nde. **D**e torrente in  
 uia bibi. et c. **L**edri sunt iusti pla  
 tati in hoc torrente. radicati in fide  
 passionis christi. **U**n paulus ad Rom  
 nos. vi. c. **S**i conplantati facti  
 sumus similitudini mortis christi  
 simul et resurrectionis erimus. **I**  
 tra uiam. id est per uiam oliue. **O**liue  
 uia est uia abstinentie. qua populus  
 qui sequitur uerum deum debet in  
 cedere. **O**liua radicem amarā  
 habet. et de ea peruenit oleum. **U**nde  
 jeronimus super marcum. **O**leum

de radicis amaritudine surgit in  
pabulum luminis . medicina uul  
neris . refectorem esurientis . Absti  
nencia g<sup>o</sup> est sicut oliua qm am  
ra est . si fructus eius est dulcis .  
salic; uita eterna . Vñ ad hebre  
os . xii . c . Omnis quidē disci  
plina in p̄senti uidetur nō gau  
diū eē s; meroris . In uia hui<sup>o</sup> oli  
ue debent eē xpiani . in passionis  
dñi septimana . qz ex hac lux et  
na acquiritur . anima spūaliter  
reficitur . ⁊ p̄cā uulnera curant .  
Que respicit ad desertum . mū  
di salic; ut eum despiciat . ⁊ ei<sup>o</sup>  
delicias . quia penitentes oport;  
h̄cē contemptū mundi . Oportet  
enim penitentē contempnē car  
nē ⁊ mundū . carnem abstinen  
do . mundū respuendo deserere .  
Venit autē ⁊ sadoch sacerdos . ⁊ u  
niuersi leuite . ⁊ c . Sadoch int  
pretatur iustus . isti siḡant illos  
qui nō recedunt a uero dō . Chu  
si arachites occurrit regi . Chu  
si interpretatur festinans . Iste ue  
nit ad dō scissa ueste ⁊ terra ple  
no capite . Qui scandit uestem .  
corpus detegit . Quicumq; g<sup>o</sup> fes

tinat ad dñm oport; eum uestē  
scandere . i . p̄cā sua nudare ⁊ de  
tegere . ⁊ capud . i . mentem ple  
nam terra h̄cē . i . humilitatem  
ostendē . Apparuit syba in occur  
sum regis cum duob; asinis . ⁊ c .  
Asinus animal onerosum ē . Do  
o asini siḡant duplicē fortitu  
dinē q<sup>o</sup> quilib; deb; h̄cē . Vna ē  
ad laborandū uoluntate p̄pā . ⁊  
alia ad sustinendū que fuerint  
illata . Ducunt panes sunt opu  
duplicis abstinentie . ⁊ c . alliga  
turis uue passe . Vua passa ē  
pn̄a . Alligatura ē in pn̄a p  
manencia . quia u<sup>o</sup> pena tenar  
ñ ē non ē pn̄a . P . c . massis pa  
latay . salic; p̄cā leticia cordis  
in pn̄a . ut additamentum afflic  
tionis sit iocunditas hominis  
intioris . Duo utres uini sūt  
p bonis obmissis . ⁊ pro malis  
cōmissis . Dimitte eum ut ma  
ledicat m̄ . Ecce quam pacien  
t<sup>o</sup> tulit conuicia . Vñ Glosa  
G<sup>o</sup> ibi dicit . quod dō redit  
ad animū quod fecit . ⁊ tume  
liosa uerba nō tam conuicia  
qm aduicatoria eē credidit . qb;

purgari sibiq; misereri posse iudicavit. **U**cue quippe uidebitur quod iniuria peccatur. cum respiciamus quod peius meruimus? siq; fit in contumelias gra maior q; debetur ira. qre incuentu deo iudice grauior pena deditur. **V**enit itaq; ad iordanem rex dauid. **N**otandum. In campibus deserti erant dauid et sui. et refocillati sunt ibi. **I**n campibus deserti latitudo caritatis que in deserto claustru deb; ee intelligitur. **T**alis enim deb; ee conuersatio claustralium ut etiam illi qui scilicet sollicitudine et uacillitudine lassati sunt et fastiditi. eorum uita possit ad bonu agendum inuitari. et tepiditati ad feruorem deuotionis excitari. **I**tem h; campestria erant iuxta iordanem. i. conuersatio claustralis deb; ee iuxta humilem descensum. **N**ullus aut descensus ita humili; ut ille quo descendit fili; di; cu; incarnatus est. **V**nde. **N**emo ascendit in celum nisi qui descendit de celo. **H**anc g; pre

oculis incarnationem dñi claustralis habet. considerans illius humilitatis descensum et se in humilitate seruet. et omnia discipline regularis iuxta pficiat causa felicitatis eterne. iuxta illud sapie in eccle. xi. u. c. **Q**ui multiplicat qm iordanis aqs in tempe messis. **H** renouabis spm incipientis torpescere. ad feruore deuotionis. **S**emei cont' illu gradiebat' malidicens. et c. **H**oc e quod uicia et peccata. peccatoris consciam remordet. **V**n jenuas. u. c. **A**rguet te malicia tua et auersio tua increpab te. **I**tem in eodem c. **S**ato quia malum e te dereliquisse dñm dñm tuu. **H** dicit conscia peccati. **I**ngredere ad concubinas pris tui. **I**n Cant' legitur c. v. quod salemoni erant. lx. regine et lxxx. concubine. et ibi dr in Glosa quod regine sunt boni prelati concubine sunt mercennarij. **S**imilit' et h; concubine sunt mercennarij. **H**os relinquit sepe dñs ad custodia domus. i. eccle. ut in ea regant poplum. **A**bsalon uero. i. dyabolus hos natus corrumpe. qm his

corruptas facilius plim acquirit.  
Hoc ē quod dicit Jemias cap. i.  
**O**rex pditus factus ē ppls meus.  
**I**n solario. i. in publico fecerunt ma  
la ad que eos impulit temptatō  
dyaboli. **Q**ui enim in dignitate  
ē tabnaculū tendit absalom. et  
crimen eius magis pspiciū est  
et magis nociuū. iuxta illud. **D**e  
animi uicū tanto spectus in  
se **C**rimen h̄t. q̄nto maior qui  
p̄cat habetur. **V**ocate chusi ara  
chytem. **C**husi tres h̄t siḡratio  
nes. scilicet festinans silencium.  
ethyops. siue niger. **I**sta siḡ  
nificant̄ opposita tūm uiciorū. ū  
festinans ponatur cont̄ auaria  
am. **Q**ui enim oneratus ē onere  
tempaliū. nō ē expeditus ad t̄ns  
currendam uia mundī huius. **E**  
thyops siue niger p̄ carnis ma  
cerationem cont̄ luxuriā. **V**nde.  
**N**igra sum s̄ formosa filie iherlm̄  
**S**ilencium cont̄ strepitū supbie.  
**H**ec tria iustus deb; h̄re. **P**reter  
rea deb; eē arachites. i. longitu  
do nr̄a. i. pseuācia. ut sit in ui  
tatione uiciorū pseuerans. **N**o  
luis ē consiliū chusi arachyte

quāto q̄ chyctofel. quod ē ruina  
fr̄s. q̄ ē adulator. **Q**ui enī alii  
adulatur. ruina prestat ei. **V**n̄  
in p̄ibus. xxx. ix. c. **H**omo qui  
blandi. sic q. f. loquit. et c. **J**oem  
ix. vi. cap. **M**eliora sunt uulna  
amica. q̄m fraudulenta oscula  
inimica. **S**edm̄ ysidoriū absalō  
quod int̄p̄tatur p̄is pax siḡrat  
iudeos qui aliq̄n pacem habue  
runt cum dño. et si non semper.  
**P**pter h̄ et iherlm̄ d̄r uisio pa  
cis. **D**e iudeis dñs dicit. **F**ilio  
enuctui et exaltai. et c. **D**ō. i. v̄  
uoluntate p̄pa cessit eis. t̄nsiens  
ad gentes. **A**llegorice. **A**chyctofel  
siḡrat iudam qui dedit consili  
um ut x̄ps interficeretur. **V**nde  
et iude uenit int̄p̄tatio nois.  
**J**udas enim fuit ruina fr̄. i.  
x̄p̄o. q̄n eum pdidit. **V**t p̄ ab  
salon iudas intelligitur qui pa  
cis pax d̄r. quia in traditione  
osculum recepit. **A**chyctophel aut̄  
qui recessit a dauid hereticos  
siḡrat. **Q**ui ueritatē reli  
quunt. **V**nde dicitur est  
gellonites. quod int̄p̄tatur t̄ns  
migrans. **H**eretici enī ab ecclē

sia transmigrant. **H**usi autē sig-  
 nificat credentes de gentibz. qui  
 licet cum absalon aliqn̄ fuisse in-  
 si sint. tñ opibz eius non comu-  
 nicantes. cum dauid fidelit̄ p̄  
 mansunt. **A**d concubinas autē  
 ab absalone corruptas dauid  
 ult̄ non ingreditur. s; in custo-  
 dia positas alimentum preb; qz  
 cum heretici a uia ueritatis ab-  
 errantes redire se simulant. n̄  
 sunt digni cohabitatione x̄. **I**lle  
 autem qui solem suū facit oriri  
 sup bonos 7 malos non tenuit  
 talibz pastum in h̄ mundo ut  
 conuertantur bñficioꝝ occasio-  
 ne. **H**oc inuenies in **G**losa. **R**e-  
 moremini nocte hac in campos  
 trib' defcā s; absq; dilatione trans-  
 gredē ne forte absorbeat̄ rex.  
**R**ex absalon est p̄spitas ut dy-  
 abolus. quia sepe p̄ p̄spitatē ab-  
 sorbentur. qui n̄ transeunt iorda-  
 nem. r̄ humilitatem. quia qui  
 se non humiliat in p̄spitate sepe  
 ab ea absorbetur. 7 decipitur a  
 dyabolo. **J**onathan 7 achimaas  
 stabant iuxta fontē kogel. **J**o-  
 nathas d̄r columbe donū. achy-